
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУМОН ЭЙЛИГ-ХЕМСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 
КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ 

ЭЙЛИГ-ХЕМ СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ № 36

с.Эйлиг-Хемский 29 ноября 2017 года

ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ЭЙЛИГ- 
ХЕМСКИЙ УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

В целях закрепления сложившихся форм сотрудничества между прокуратурой Улуг- 
Хемского кожууна и органами местного самоуправления сельского поселения сумона Эйлиг- 
Хемский и в соответствии с ч. 2 ст. 46 Федерального закона от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и положением ст. 29 
(Подготовка муниципальных правовых актов) Устава сельского поселения сумона Эйлиг- 
Хемский Улуг-Хемского района, Хурал представителей сельского поселения сумон Эйлиг- 
Хемский Улуг-Хемского кожууна

РЕШИЛ:
Статья 1. Часть 1 статьи 29 Устава дополнить новыми абзацами вторым и третьим 

следующего содержания:
«Проекты муниципальных нормативных правовых актов Хурала представителей и 

администрации сельского поселения сумона за 5 рабочих дней до рассмотрения вопроса об 
утверждении предоставляются прокурору Улуг-Хемского кожууна для проведения правовой 
экспертизы.

В целях обеспечения доступа к информации о правотворческой деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения сумона проекты муниципальных нормативных 
правовых актов размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации Улуг- 
Хемского кожууна за 5 рабочих дней до рассмотрения вопроса об их утверждении для всеобщего 
ознакомления.».

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 
опубликования (обнародования).

Статья 3. Направить данное решение в администрацию сельского поселения сумона Эйлиг- 
Хемский для сведения и исполнения.

Г лава сумона -  председатель Хурала 
представителей сельского поселения 
сумон Эйлиг-Хемский Улуг-Хемского Р.Д.Биче-оол

1


